



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ
เรื่อง การกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13
(สายจากถนนคำพาร์มไถ่ไปฝายโรงน้ำตาล)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ได้อนุมัติจ่ายขาดสะสมประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2560 แผนงานเกษตรและชุมชน งานไฟฟ้าถนน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13 (สายจากถนนคำพาร์มไถ่ไปฝายโรงน้ำตาล) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร รวมปริมาตรงานดินไม่น้อยกว่า 380.00 ลูกบาศก์เมตร ลงชั้นพื้นทางหินคลุก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมปริมาตรงานหินคลุกไม่น้อยกว่า 152.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนดราคากลางในการก่อสร้าง 152,000.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 10 พ.ศ. 2558 และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ จึงขอประกาศกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13 ตามประกาศนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

สืบเอก

(พิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13 (สายจากถนนคำพาร์มไก่อไปฝายโรงน้ำตาล) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา		
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ		
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	152,000.00 บาท		
4. ลักษณะงานโดยสังเขป	ถนนดินพร้อมลงหินคลุก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3800.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร รวมปริมาตรงานดินไม่น้อยกว่า 380.00 ลูกบาศก์เมตร ลงชั้นพื้นทางหินคลุก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมปริมาตรงานหินคลุกไม่น้อยกว่า 152.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด		
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	21	เมษายน 2560	เป็นเงิน 152,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง	โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13		
6.1	ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง (แบบ ป.ร.4 1/1)		
6.2	สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ป.ร.5)		
	รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้		
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
7.1	สิบเอกพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ประธานกรรมการ
7.2	นายวิญญู ไคร์กระโทก	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
7.3	นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4 1/1

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13 ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก (สายจากถนนคำพาร์มไป ฝายโรงเรียนศาล)

ลงงานดินเสริม ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร รวมปริมาตรงานดินถมไม่น้อยกว่า 380.00 ลูกบาศก์เมตร

ลงชั้นพื้นทางหินคลุก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 380.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมปริมาตรงานหินคลุกไม่น้อยกว่า 152.00 ลูกบาศก์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560 ราคาน้ำมัน 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ตามแบบ อบต.ทุ่งอรุณ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานทาง					
1.1	งานกรุยทางถางป่า	ตร.ม.	-	-	-	
1.2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,900.00	1.68	3,192.00	
1.3	งานชั้นพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	152.00	402.31	61,151.12	
1.4	งานลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	
1.5	งานดินถม	ลบ.ม.	380.00	118.59	45,064.20	
2	งานท่อระบายน้ำ					
2.1	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร	ท่อน	-	-	-	
2.2	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร	ท่อน	-	-	-	
2.3	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร	ท่อน	-	-	-	
2.4	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร	ท่อน	-	-	-	
2.5	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร	ท่อน	-	-	-	
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				109,407.32	

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายพาทิศ โชคบุญศรีเจริญ)

ผู้ตรวจ.....
(นายวิชณ โครักระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก ระยะทาง 0+380 กิโลเมตร
เส้นทางสาย สายจากถนนตำพาร์มไก่อ ไป ฝ้ายโรงน้ำตาล
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13 ต.ทุ่งอรุณ อ.โคกชัย จ.นครราชสีมา
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ
แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน, (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	109,407.32	1.3624	149,056.53	Factor F
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		152,056.53	
		คิดเป็นเงินเพียง		152,000.00	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)			

ประมาณราคา *Nbma*

(นายพาทิศ โขบุญศรีเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ *จ*

(นายวิษณุ ไคร์กระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ *[Signature]*

(นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

อนุมัติ *[Signature]*

(นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่

นายก อบต.ทุ่งอรุณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) *[Signature]* ประธานกรรมการฯ

(นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

(ลงชื่อ) *จ* กรรมการฯ

(นายวิษณุ ไคร์กระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) *Nbma* กรรมการฯ

(นายพาทิศ โขบุญศรีเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน